2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	24 марта 2023 года
	г.Благодарный
	№ 62

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденного решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2022 года № 23
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2018 года № 135, Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2022 года № 23 следующие изменения:
1) изложить пункт 3 Раздела I в следующей редакции:

«3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края доходов от продажи
муниципального имущества

В Прогнозный план (программу) приватизации включены следующие объекты недвижимого имущества:

гидротехническое сооружение, кадастровый номер 26:13:010202:13, площадь 1175,2 кв. м, расположенное по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, в 33,2 км от устья по балке Казачья на территории Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края юго-западнее с. Каменная Балка, рыночной стоимостью 345 000,00 (триста сорок пять тысяч) рублей, балансовой стоимостью – 843 000,00 (восемьсот сорок три тысячи) рублей, прогноз доходов от  продажи 345 000,00 (триста сорок пять тысяч) рублей;

гидротехническое сооружение, кадастровый номер 26:13:000000:4643, площадь 1235,2 кв. м, расположенное по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, в 33,7 км от устья по балке Казачья на территории Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края юго-западнее с. Каменная Балка, рыночной стоимостью 1 630 833,00  (один миллион шестьсот тридцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля, балансовой стоимостью 886 000,00 (восемьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей, прогноз доходов от продажи 1 630 833,00 (один миллион шестьсот тридцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля;

магазин, назначение нежилое, кадастровый номер 26:13:100309:958, площадью 169,8 кв. м, расположенный по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, пл. Победы, рыночной стоимостью  1 183 333 (один миллион сто восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля, балансовой стоимостью 1 (один) рубль,  прогноз доходов от продажи 1 183 333 (один миллион сто восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля;
земельный участок кадастровый номер 26:13:100309:957, площадью 318 кв. м, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – образование и просвещение, расположенный по адресу: Ставропольский край, Благодарненский городской округ, г. Благодарный, пл. Победы, рыночной стоимостью 133 000,00 (сто тридцать три тысячи) рублей, кадастровой стоимостью 141 331,92 (сто сорок одна тысяча триста тридцать один) рубль 92 копейки, прогноз доходов от продажи 133 000,00 (сто тридцать три тысячи) рублей.
Поступления в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2023 году в размере 3 292 166,00 (три миллиона двести девяносто две тысячи сто шестьдесят шесть) рублей.

Приватизация объектов недвижимого имущества, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации, позволит:

исключить расходы бюджета Благодарненского городского округа на содержание неиспользуемых объектов, находящихся в собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края;
передать имущество в собственность эффективных собственников;

получить дополнительный доход в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.

Приватизация объектов недвижимого имущества, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации, не повлечет за собой коренных изменений в экономике Благодарненского городского округа Ставропольского края.».
2) раздел II изложить в следующей редакции:
«Раздел II
Перечень муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края,
приватизация которого планируется в 2023 году
	№

п/п
	Наименование
имущества

	адрес
местонахождения
	характеристика
имущества
	балансовая (кадастровая) стоимость основных средств (рублей)
	рыночная стоимость,

рублей
	способ приватизации
	предполагаемый
срок приватизации

	1.
	Гидротехническое сооружение
	Ставропольский край, Благодарненский район, в 33,2 км от устья по балке Казачья на территории Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края юго-западнее с. Каменная Балка
	общая площадь 1175,2 кв. м, кадастровый номер 26:13:010202:13
	843000,00
	345000,00
	продажа на аукционе в электронной форме
	2023 год

	2.
	Гидротехническое сооружение
	Ставропольский край, Благодарненский район, в 33,7 км от устья по балке Казачья на территории Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края юго-западнее с. Каменная Балка
	общая площадь

1235,2 кв. м,

кадастровый номер 26:13:000000:4643
	886000,00
	1630833,00
	продажа на аукционе в электронной форме
	2023 год

	3.
	Магазин
	Ставропольский край,

Благодарненский район,

г. Благодарный, пл. Победы
	общая площадь

169,8 кв. м,

кадастровый номер

26:13:100309:958
	1,00
	1183333,00
	продажа на аукционе в электрон

ной форме
	2023 год

	4.
	Земельный участок
	Ставропольский край,

Благодарненский городской округ, г. Благодарный,

пл. Победы
	общая площадь 318 кв. м,

кадастровый номер 26:13:100309:957
	141331,92
	133000,00
	продажа на аукционе в электрон

ной форме
	2023 год»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
А.Г.Гучмазов
	Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Н.Д.Федюнина